本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 2,582,446,439.26

2,582,446,439.26

应收票据 484,367,884.57

484,367,884.57

应收账款 1,602,231,642.22

1,602,231,642.22

其它应收款 1,213,276,792.13

1,213,276,792.13

贷款 883,203,009.66 594,479,391.06 1,449,344,103.94 9,341,060.46 2,936,367,565.12

其他权益工具投
资

2,112,947.63

2,112,947.63

其他非流动金融
资产

594,747,590.01

594,747,590.01

金融负债

短期借款 1,787,170,614.77

1,787,170,614.77

应付票据 3,659,552.19

3,659,552.19

应付账款 540,338,502.01

540,338,502.01

其它应付款 1,573,946,387.87

1,573,946,387.87

应付股利 3,926,214.16

3,926,214.16

应付利息 1,158,581.75

1,158,581.75

2.敏感性分析

深圳世联行集团股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

121

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一

风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是

独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损

益和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动

2019 年度 2018 年度

对净利润的影
响

对股东权益
的影响

对净利润的
影响

对股东权益的
影响

所有外币 对人民币升值 5% 343,231.09 343,231.09 394,624.97 394,624.97

所有外币 对人民币贬值 5% -343,231.09 -343,231.09 -394,624.97 -394,624.97

十、公允价值的披露

1.以公允价值计量的资产和负债的年末公允价值

项目

年末公允价值

第一层次公
允价值计量

第二层次公
允价值计量

第三层次公允价
值计量

合计

一、持续的公允价值计量 — — — —

（一）非流动金融资产   594,747,590.01 594,747,590.01

1.以公允价值计量且其变动计
入当期损益的金融资产

   594,747,590.01 594,747,590.01

（1）权益工具投资   594,747,590.01 594,747,590.01

（二）其他权益工具投资   2,112,947.63 2,112,947.63

持续以公允价值计量的资产总额   596,860,537.64 596,860,537.64

2.持续的第三层次公允价值计量项目，年初与年末账面价值间的调节信息及不可观

察参数敏感性分析

上表中的权益工具投资和其他权益工具投资系本集团持有的不存在活跃市场的非上市

企业股权或私募基金。被投资企业经营环境经营情况、财务状况未发生重大变化，所以本

集团按持有的权益作为公允价值的合理估计进行计量。

深圳世联行集团股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

122

十一、关联方及关联交易

（一）关联方关系

1.控股股东及最终控制方

（1）控股股东及最终控制方

控股股东及最终控制方名称 注册地 业务性质 注册资本
对本公司的
持股比例

对本公司的
表决权比例

陈劲松、佟捷（夫妇）

世联地产顾问（中国）有限公司 香港 投资控股 HKD2,091,183.00 39.51% 39.51%

（2）控股股东的注册资本及其变化

控股股东 年初金额 本年增加 本年减少 年末金额

世联地产顾问（中国）有限公司 HKD2,091,183.00   HKD2,091,183.00

（3）控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东
持股金额 持股比例

年末余额 年初余额 年末比例 年初比例

世联地产顾问（中国）有限公司 805,051,180 805,051,180 39.51% 39.41%

2.子公司

子公司情况详见本附注“八、1.（1）企业集团的构成”相关内容。

3.合营企业及联营企业

本公司重要的合营或联营企业详见本附注“八、3.（1）重要的合营企业或联营企

业”相关内容。本年与本公司发生关联方交易，或前期与本公司发生关联方交易形成余额

的其他合营或联营企业情况如下：

合营或联营企业名称 与本公司关系

天津市润泽基金销售有限公司 联营企业

深圳市很有蜂格网络科技有限公司 联营企业

深圳世联行集团股份有限公司财务报表附注

2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

123

合营或联营企业名称 与本公司关系

深圳世联同创资产管理有限公司 联营企业

深圳雅智美居信息科技有限公司 联营企业

深圳惠金卓信科技有限公司 联营企业

上海更赢信息技术有限公司 联营企业

重庆小样达客网络科技服务有限公司 联营企业

4.其他关联方

其他关联方名称 与本公司关系

深圳同创锦绣资产管理有限公司 董事直接或间接控制的公司

北京怡然居客科技发展有限公司 持股 5%以上股东实际控制人控制的公司

北京搜房网络技术有限公司 持股 5%以上股东实际控制人控制的公司

搜房媒体技术（北京）有限公司 直接或间接持有公司 5%以上股份的自然人之控制公司

武汉搜房怡然居客房地产经纪有限公司 持股 5%以上股东实际控制人控制的公司

长春怡然居客房地产经纪有限公司 持股 5%以上股东实际控制人控制的公司

北京拓世寰宇网络技术有限公司 持股 5%以上股东实际控制人控制的公司

上海中城荣耀股权投资基金管理有限公司 董事直接或间接控制的公司

上海城凯投资有限公司 董事直接或间接控制的公司

FortuneHillAsiaLimited（以下简称“F.H”） 直接或间接持有公司 5%以上股份的自然人之控制公司